
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 8 
Via Torino n. 19 – 65121 PESCARA - Tel. +39 085 4210592 - Fax. +39 085 4294881 
Distretto n. 12 Pescara – C.F. 91117430685 - Codice Meccanografico PEIC835007 
peic835007@istruzione.it - peic835007@pec.istruzione.it - www.icpescara8.edu.it – Skype ic.pescara8 

 

            REGIONE ABRUZZO                                                

Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università FSC 2007/2013 –Obiettivi di Servizio S02 Es03 “Interventi 

per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo 

grado” 

Prot. N. 1524 /VI.2                                             Pescara, 24/02/2020 

PROGRAMMA FSC 2007-2013 di cui alla delibera CIPE 79/2012 Obiettivi di servizio –Intervento per 

il potenziamento dei laboratori degli Istituti Professionali ed “intervento per il potenziamento delle 

dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti 

Secondari di Primo Grado”. 

CUP: F26D17000060001 

 

ALLA DOCENTE NOEMI CIPOLLONE 

SEDE 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

Oggetto: NOMINA n.1 ESPERTO PROGETTISTA - PROGETTO FSC 2007-2013 “Intervento per il 

potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di 

base degli Istituti Secondari di Primo Grado”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL PROGETTO FSC 2007-2013 di cui alla delibera CIPE 79/2012 obiettivi di servizio –Intervento 

per il potenziamento dei laboratori degli Istituti Professionali ed “intervento per il potenziamento delle 

dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari 

di Primo Grado”; 

VISTO la DGR n. 703 del 29/10/2012 “Programma Attuativo Regionale FAS Abruzzo 2007-2013 – 

Approvazione Manuale delle procedure dell’Organismo di Certificazione”; 

VISTO la DGR n. 645 del 09/09/2013 - “Programma Attuativo Regionale FSC Abruzzo 2007-2013 – 

Integrazioni al Manuale delle procedure dell’Organismo di Programmazione”; 

VISTO il Verbale del Consiglio di Istituto del 08/07/2019 rispettivamente di approvazione del Progetto e di 

assunzione in bilancio di €  46.841,26 del progetto; 

VISTO il proprio avviso di selezione per il reperimento della figura professionale di ESPERTO INTERNO 

prot. 11490/IV.5 del 19/12/2019 

VISTO il verbale della Commissione per l’esame delle candidature di Progettista ns. prot.1266/VI.2 del 

13/02/2020; 

VISTO il dispositivo di aggiudicazione dell’incarico di progettista alla docente Noemi Cipollone ns prot. 

n.1267/VI.2 del 13/02/2020; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

mailto:peic835007@istruzione.it
mailto:peic835007@pec.istruzione.it
http://www.icpescara8.edu.it/


 
 
VISTO il D. L.vo 165/2001 e s.m.i., concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  

delle amministrazioni pubbliche 

 

DECRETA 

la nomina di n.1 esperto PROGETTISTA  docente Noemi CIPOLLONE per la realizzazione degli 

interventi relativi all’“Avviso PROGRAMMA FSC 2007-2013 di cui alla delibera CIPE 79/2012 Obiettivi di 

servizio –Intervento per il potenziamento dei laboratori degli Istituti Professionali ed “intervento per il 

potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base 

degli Istituti Secondari di Primo Grado”. 

Il progettista dovrà occuparsi delle seguenti attività propedeutiche all’indizione della procedura di evidenza 

pubblica: 

- Sopralluogo dei locali destinati all’installazione delle dotazioni; 

- Elaborazione di una scheda analitica contenente le specifiche tecniche dei beni da acquistare e del 

piano degli acquisti; 

- Predisposizione del capitolato tecnico di gara per l’acquisto dei beni; 

- Collaborazione con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche riferite al 

progetto per la corretta e completa realizzazione del progetto; 

- Aggiornamento e verifica delle informazioni inserite nella piattaforma- Sistema Gestione Progetti-

Agenzia per la coesione territoriale-SPG; 

- Documentazione delle ore di attività svolte su apposito registro con presentazione di una relazione 

finale; 

- Collaborazione e supporto per l inventariazione dei beni. 

 

Obblighi accessori: 

1. Tutti i dati e le informazioni di cui il docente entri in possesso nello svolgimento dell’incarico dovranno 

essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione.  

2. Con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al 

trattamento dei propri dati personali per i fini del contratto e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del 

D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

La misura del compenso è stabilita in € 861,32 lordo stato e sarà commisurata all’attività effettivamente 

svolta  al di fuori dell’orario di servizio, (il compenso orario è quello previsto dal vigente CCNL di € 17,50 

lordo dipendente, pari ad € 23,23 lordo stato). 

Tale compenso sarà corrisposto al saldo e quando saranno effettivamente accreditati a questa Scuola i relativi 

finanziamenti. 

 

                       Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Lanaro Valeriana 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

             ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.gvo n. 39/93 

 

DDR/am 


